ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _______
[bookmark: _GoBack]к договору № __________ от «_______ »      ___________________20___года.
г. Санкт-Петербург                                                                  «_____»_______________20_____года
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 Приморского района Санкт-Петербурга в лице заведующего Казаковой Варвары Ивановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и родитель (законный представитель)
		_______________
Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) - полностью
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

Фамилия, имя, отчество ребенка – полностью, дата рождения
проживающего по адресу:
_____________________________________________________________________________________
                                                           Адрес места жительства ребенка с указанием индекса
именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1.  Раздел  III. «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником»  пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) определяется согласно Распоряжению  Правительства Санкт-Петербурга администрации Приморского района "О предоставлении мер социальной поддержки в виде компенсации родительской платы и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении администрации Приморского района Санкт-Петербурга" № __________ от   «____»  __________ 20____г. и составляет ________ руб. _____коп.
(_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________).
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником.
       2. Настоящее соглашение распространяет свое действие на правоотношения с  «____» ________ 20_____г. и является неотъемлемой частью договора № ___________ от  «_____» ________________ 20____г.
 Составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 Приморского района Санкт-Петербурга
197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина,
 д.115, корп. 2, литер А
Тел/факс: (812) 496-71-64

Заведующий ________________В.И. Казакова

М.П.

 Отметка о получении 2-го экземпляра
« ____»_____________ 20_____г.

Подпись ___________________
	                 Заказчик
             Фамилия _________________________
              Имя_____________________________
              Отчество_________________________
               Паспорт №_________ серия__________
               выдан___________________________
                _________________________________
________________дата_____________
Адрес места   жительства
_________________________________
_________________________________
Телефон _________________________

Подпись_______________________